
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

JOoUnu__ №___сф____
На № от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Тукаевского муниципального района 
от 6 октября 2021 года №13/5 «Об утверждении Положения о муниципальном 
земельном контроле на территории Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 
«Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих государственный земельный надзор, органами, осуществляющими 
муниципальный земельный контроль», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Тукаевский муниципальный район Республики Татарстан», Совет 
муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в «Положение о муниципальном земельном контроле на 

территории Тукаевского муниципального района Республики Татарстан» утвержденное 
решением Совета Тукаевского муниципального района от 06.10.2021 № 13/5 
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан»:

1) Пункт VI Положения (Обжалование решений, действий (бездействия) 
должностных лиц органа муниципального контроля) исключить полностью.

2) Приложение 3 Положения (форма предписания Контрольного органа) 
исключить полностью.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан ( ) и разместить на официальном 
сайте района .

pravo.tatarstan.ru
www.tukay.tatarstan.ru

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную по 
законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета Ф.М.Камаев

mailto:tukay@tatar.ru
pravo.tatarstan.ru
http://www.tukay.tatarstan.ru

